i
O0;J1I€ll

O BHeceHMH H3MEHEHHH B pemenre CrIpapbHHCKOr0 paifOHHOT0 Maciuuxara ot 27 aexkabps
2019 roma Ne 376 "O Gromxkere cenbckoro okpyra Ackapa Toxmaranberosa Ha 2020-2022
I‘OJIBI"

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenue CoipnapbuHckoro paioHHOro maciuxara Kei3puiopaumHckoi odmact ot 17 HOsSOps
2020 roga Ne 451. 3apeructpupoBatno JlenapramenTom roctuini KeI3puiopanHCKoM o0nacTu
20 nosi6opst 2020 roma Ne 7794. IlpekpaiiieHO IEWCTBHE B CBSI3U C HCTEYEHUEM CPOKA

B cootBerctBuu co crathein 109-1 Konekca Pecriyonuku Kazaxcran ot 4 nexadps 2008
rona "bromkeTHsiii konexkc PecmyOnuku Kaszaxcran" u myHkTom 2-7 crathu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 sauBapst 2001 rozna "O MecTHOM Tocy1apCTBEHHOM YIIPABJICHUU
n camoympasienun B PecnyoOnnke Kazaxcran" CeipaapbUHCKHMII palilOHHBIN Maciauxar
PEIINT:

1. Buectu B pemienne CorIpAapbHHCKOT0 pailoHHOTO Maciauxara ot 27 aexadps 2019 rona
Ne 376 "O 6romxere cenbckoro okpyra Ackapa ToxmaranOeroBa Ha 2020-2022 roast" (
3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocyJapCTBEHHOW PErHMCTpallMM HOPMATHUBHBIX MPAaBOBBIX
akToB 3a HOMepoM 7093, onmyOIMKOBaHO B 3TAJIOHHOM KOHTPOJIBHOM OaHKE HOPMAaTHUBHBIX
npaBoBbIX akToB PecnyOnuku Kazaxcran 8 ssuBapst 2020 rosa) cienyromme n3MEHEHHUS:

IYHKT | U3JI0)KUTH B HOBOU peNaKIIUU:

"1. YTBepauTh Or0/KET cenbckoro okpyra Ackapa Toxmaran6eroBa Ha 2020 — 2022
roAbl COrJacHO MpHIOXKeHusM 1, 2, 3 cooTBeTcTBEHHO, B TOM uucie Ha 2020 rox B
CJIEIYIONUX 00bemMax:

1) noxoawl — 122 939,9 ThICSAY TEeHTre, B TOM YHUCIIE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 1968 ThICAY TEHrE;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUIEHUS — 79,7 TBICSY TEHTE;

noctyrieHus: TpanceptoB — 120 892,2 teicsy TeHre;

2) pacxozasl — 122 939.9 Toicsy TeHre;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHbIE KpeauThl — 0;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — 0

4) canp0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTea — 0
5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa) — 0;

6) dbunancupoBanue AeduUTa (KCIOIB30Banue npoduimra) Oromkrera — 0",



[Ipunoxenuss 1 K yKkazaHHOMY PEUICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM PEIAKIUHU COTJIACHO

IMPHUIIOKCHUIO K HACTOAIICMY PCHICHUIO.

2. Hacrosimee pemienue BBoauTcsa B aeictBue ¢ 1 saBaps 2020 roga v MoOaJICKUT

opuIanbHOMY OMyOIMKOBAHUIO.
Ipencenarens ceccnn ChIpAapbHHCKOTO paHOHHOIO MACIHXATa /l. EpanneB
Hcnonanstomuit 06s13aHHOCTH cekpeTaps CbIpIapbHHCKOTO PAHOHHOIO

Macjnxara

C. KarorioB

[Ipunoxenue K pemieHuIo
ChIpapbHHCKOT0 PallOHHOTO MaciuxaTa
ot 17 Hos0ps 2020 roma Ne 451
[Ipunoxenue 1 x pereHuo
ChIp/IapbMHCKOTO PallOHHOTO Maciuxara
ot 27 nexabps 2019 roma Ne 376

Bromker cenmbckoro okpyra Ackapa Tokmaran6erosa Ha 2020 rozg

Kareropus
Knacc
Ionknace
HanmenoBanue
1. HOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

Hamoru Ha

04
COOCTBEHHOCTH

Hanormu Ha

MMYIIIECTBO
3 3eMeIbHEIN Halnor

Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE

cpencrea

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
01 roCyAapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHnbl
UMYIIEeCTBA,

5 HaxoJsIerocst B
rocyAapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHncdepTs
BBIIIECTOSIINX
OpPraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

nus3

02

CyMMa, TBICAY TCHI'C

122939.,9

1968

1968

28

102

1838

79,7

79,7

79,7

120892,2

120892,2



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

01

04

AZMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
124

001

022

032
124

004

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOTO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaumeHnoBanune
2.3ATPATEHI

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTOo
OKpyra

Ycenyru no
obecTmeueHuo
JIESITETFHOCTH aKNMa
paiioHa B Tropoze,
roposa paioOHHOIO
3HAUYECHMs, MOCENKa,
cenma, CEeIbCKOro
OKpyTa

KanuranbHbIC
pacxosl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

KanuranbHbie
pacxosl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpPEKAECHUN U
opraHuzanui

OO6pa3oBanue

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOT0
OKpyra

JlomKkoIbpHOE
BOCINHUTAHHE U
oOyueHue u
OpraHu3amus
MEJIHUIMHCKOTO
00CIIy)KUBaHUSA B
OpraHu3anusIX

120892,2

122939.,9

27174,7

27174,7

26776,2

282,5

116

57222,6

57222,6

57222,6



06
124
003
07
124
008
009
011
08
124
006
028
15

JIOIIKOJBHOTO
BOCIIHUTAHHUSI |
oOyueHust

ConuanbHas ITOMOIIb
U CcollMajJibHOE 4821
obecrneueHue

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 4821
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyra

Oka3zanue
COIMAJILHON MOMOIIH

4821
HY XA IUMCS
rpakaaHam Ha JJOMY

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

15732,5

Anmapat akuma

ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cena, 15732,5
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa

OcBelieHue  yiui
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

142432

Oobecneuenue
CaHUTapuu 1000
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

bnaroycrtpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 489,3
HaCCJICHHBIX [TYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
HHQOpPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

17062,1

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceia, 17062,1
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa

Monnepxkka
KYILTYPHO-NO0CYTOBO (0 ¢
i paboTrel Ha

MECTHOM YPOBHE
Peanuzanus
(u3KynbTYpHO-03710p
OBUTCHBHBIX M g9 3

CIOPTHBHBIX
MEpONpPUATHH Ha
MECTHOM ypOBHE

TparcdepTs 927



Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO

124 927
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

LeneBbie Tekymiue
TpaHcepT U3
HUKECTOSIIEro
6roqxeTa  Ha
KOMIIEHCAIUIO
nNoTeph
BBIIIECTOSIIETO
OrOKETa B CBSI3H C
H3MEHEHHEM

051 927

3aKOHOJATCIIbCTBA

3. Yucrtoe
OIOJIXKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

BrogxeTHBIC
KpEIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpEIUTOB

4. Canpno mo
omepamusiM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(MHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenuss ot
npoxaxu
(MHAHCOBBIX
aKTHBOB IOCYJapcTBa

5. Hedpumur
oromketa (podunur 0
)

6. ®uHAHCHPOBAaHUE
nedunura OromKeTa ( 0
UCIIOJIb30BaHUE
npodunura)

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



