

О внесении изменений в решение Сырдарьинского районного маслихата от 27 декабря 2019 года № 376 "О бюджете сельского округа Аскара Токмаганбетова на 2020-2022 годы"

## С истёкшим сроком

Решение Сырдарьинского районного маслихата Кызылординской области от 17 ноября 2020 года № 451. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 20 ноября 2020 года № 7794. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии со статьей 109-1 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан" и пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Сырдарьинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сырдарьинского районного маслихата от 27 декабря 2019 года № 376 "О бюджете сельского округа Аскара Токмаганбетова на 2020-2022 годы" ( зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 7093, опубликовано в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан 8 января 2020 года) следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Аскара Токмаганбетова на 2020 2022 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 122 939,9 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 1968 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 79,7 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 120 892,2 тысяч тенге;

- 2) расходы 122 939,9 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0;
- приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства -0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета) -0;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0".

Приложения 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель сессии Сырдарьинского районного маслихата Д. Ералиев Исполняющий обязанности секретаря Сырдарьинского районного С. Каюпов маслихата

Приложение к решению Сырдарьинского районного маслихата от 17 ноября 2020 года № 451 Приложение 1 к решению Сырдарьинского районного маслихата от 27 декабря 2019 года № 376

## Бюджет сельского округа Аскара Токмаганбетова на 2020 год

Категория				
	Класс	Класс		
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
			1. ДОХОДЫ	122939,9
1			Налоговые поступления	1968
	04		Налоги на собственность	1968
		1	Налоги на имущество	28
		3	Земельный налог	102
		4	Налог на транспортные средства	1838
2			Неналоговые поступления	79,7
	01		Доходы от государственной собственности	79,7
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	79,7
4			Поступления трансфертов	120892,2
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	120892,2

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	120892,2
Функциональ				
	Администра	тор бюджетных програм	IM	
		Программа	11	
			Наименование 2. ЗАТРАТЫ	122020 0
				122939,9
01			Государственные услуги общего характера	27174,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27174,7
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	26776,2
		022	Капитальные расходы государственного органа	282,5
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	116
04			Образование	57222,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57222,6
		004	Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях	57222,6

			дошкольного воспитания и обучения	
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	4821
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4821
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	4821
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	15732,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15732,5
		008	Освещение улиц населенных пунктов	14243,2
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	489,3
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	17062,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17062,1
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	16972,8
		028	Реализация физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	89,3
15			Трансферты	927

124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	927
	051	Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства	927
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит бюджета (профицит )	0
		6. Финансирование дефицита бюджета ( использование профицита)	0